**R.D. Iacobi Merchantii Vitis Florigera**

**Merchantius, Jacobus**

**Coloniae Agrippinae, 1661**

18. In eodem Festo bipart. Dilectus Deo & hominibus, cuius memoria in benedictione est. Ecclesiast. 45.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56381](#)

Dominus Mures precordiorum intellectus. & viri magni seruitur interiora. Dei dona abeundita in S. Iosepho, & in zeniis tesaurorum optimum, qualiter apud Patres veteris Testamenti non invenerunt pinguedinem. Et abundatio donorum spirituum illius S. Iosephi misericordia, ita ut simili illi non inveneratur. Benedicte igitur populi S. Iosephum, ut benedictionibus repleamini, qui enim benedixerit illi, erit & ipso benedictus; que malediverit illi in maledictione reputabitur. Hac ilit.

Sed de hac gloria accidentali S. Iosephi semper crescente, & de ejus potenti apud Deum patrocinio, plura subiungemus subseciente Lectione.

## IN EODEM FESTO.

LECT. 18. Dilectus Deo & hominibus, cuius memoria in benedictione est. Ecclesiastici 45.

PARS I.

*Quoniam  
S. Ioseph  
Deus dile-  
ctus fuerit*

*Psalm. 122.  
Iob. 13.  
Prover. 10.*

*Accl. 49.*

*Nomen  
Ioseph no-  
men san-  
ctorum &  
Ecclesia &  
cruis &  
scriptura &  
pictura Iose-  
ph.*

*Auctor. 4.*

*Act. 10.  
Luc. 23.  
Auctor. 4.*

*Hor. 4.*

**Gal. 27.** Deus elegit Moysen, hominem agrestem & patiturum arti vacantem in Dueum populi, misericordiam ei sapientiam indidit, & gratiam & potestatem: Non quando Davidem de post fastantes accepit parcer populum suum, dedit ei innocentiam cor dis*intellexit* um manum suarum, aliaque dona optima? Nonne cum elegit Praecursum suum Iohannem de ventre matris eum Spiritu Sancto replevit? Denique, cum Piscatores elegit in Apóstolos, quare copiosè in eos coelestes impluit gratias, ut tanto ministerio tantumque dignitati idonei invenientur? Certe magnum erat ministerium, magna dignitas S. Iosephi, quam adcepit etiam dum Matri Dei coniungitur ut Sponus, dum Filio Dei designatur legalis Pater, Custos, ac Nutritius. Vnde absque dubio donis debuit abundare coelestibus ut hinc ministerio ad ordinem unionis hypothistica quadam ratione spectanti fieret idoneus. Sicut ergo de feniugantibus Senioribus dicitur, quod eis Dominus dederit de spiritu Moysis eos cum Moysi populi judices contineat, sic & de Iosepho dicere possumus, quod Deus ei dederit coepiosè de spiritu Mariae, ut coadiutor fuerit idoneus mysterio altissimo incarnationis divine, simulque ut intercederet summi morum & virtutum inter celitus eleemos conages.

Non ergo inania sunt nomina, quando Iosephus Maria Sponsus dicitur, aut quando Christus Filius Dei Pater nominatur: verè enim fuit Sponsus, verè fuit Maritus; quia, ut ait S. Ambrosius: *Matri nō satis, sed de foras virginitatis facit, sed pactu conjugatus,* que etiam porrecti consiliterunt cum voto castitatis. Nec enim infiequens fuit in Ecclesia nova, Deum spiritum gratiae & castitatis conjugibus suggerere, antequam virginitas dispensum pateretur. Vnde nonnulli hac de re interpretantur Prophetiam illam Isa. 32: ubi sub nomine Sion Ecclesia nova dicitur: *Non vocaberis ultra, derelicta aut desolata sed vocabitis, voluntas mea in ea, habitabit enim iuvens cum virginis, & amabunt filium in te.* Quid est? Habitabit juvenis cum virgine? Habitabit Sponsus incorruptus Ioseph cum Maria, Valerianus cum Cecilia, Elzearius cum Delfinia, Henricus cum Coniuncta, Julianus cum Basiliis. Note haec sunt factis historiis. Ac ut de postremis histrio-riam obiter attingamus, Julianus urgebatur a parentibus uxorem ducere, sed Deo se virginitatemque dum commendatas, monetor ab Angelo acquirecere parentum voluntati, nactum autem se conjugem que virgo perseveret. Peragitur ergo nuptialis felicitas, in thalamum cum sponsa introducatur. Mox vero rotarum illorumq; odor locum perfundit, hiemis licet tempore. Miratur Iosepha, & inquirit, unde tanta fragranzia? Respondet eis odorem munditiae virginis, hortaturq; ut floridum hunc Deum acceptissimum velit secū terrena illibatum. Illa hac coeli suavitate capta confert. Cum iraq; castitatem vorvifera subito lux cœcum perfudit. Hinc Christus cum sanctorum Tomus II.

choro, hinc Maria cum Virginibus. *Orus exinde* est cantus ex parte Sanctorum: *Precisti Iulianus, vidisti ex choro quoque Virginum, Beata ex Basiliis, felicibus monitis coniunctione.* Datusque et lib. Julianus, in quo aureis literis scriptum: *Iulianus pro amore meo mundum contemnens deparetur in numero non minum contemnens deparetur in numero eorum, qui cum mulieribus non sunt equinoti: Basiliis in numero Virginum quas Maria tenet principia.* Responderuntque chori: *Amen, Amen.* Tunc duo Angeli duæ coronas afferentes eis dextræ junxerunt, & in propopofito confirmarunt. *Frustra* *virginum*

Vide Sur.  
g. Ian.

Num. 11.

Amb. lib.

de insu-

vng. c. 6.

Isa. 62.

Exempl.

Sic reliquum noctis in Dei laude transfigentes co-  
perunt spiritu non carne fructificare. Nec dimi-  
nerari possunt anima, que per Julianum premi-  
tebanter ad Dominum; nec agmina virginum,  
que per Basiliam mittebantur in celum.

Hi ergo sicut & alii suprannominati, secuti sunt Mariam & Ioseph, qui primi vexillum virginitatis in coniugio exeruerunt, & coelestis pietatis gloria adiunxerunt. De quo coniugio sic loquitur Hugo Victorinus: *De incorrupta virginitate Mariæ Domini: hoc fides pietas & pietas scilicet confitetur, quod eius perfectu nullo modo imminuit conjugalis confitens, sicut eafitatem illius non violavit conce-  
pus, nec integratatem abfulti partus.* Ilsa namque eadem Virgo perpetua, & cum desponfaretur viro, non deferrit propofitum continentis, & cum fecundaretur, non a viro concepit fine libidine, & cum filium ederet, peperit sine dolore. Hac ipse Verum ergo coniugium Marie fuisse non dubitamus. verumque ejus Sponsum & Matrem Iosephum agnoscimus. Vnde adhuc servavimus Perusii in Italia in templo S. Laurentij annulus, quo B. Ioseph Mariam de-  
sponsavit, estque miraculus clarus, à Clusinis ad Perusinos divinita providentia delatus. De hoc an-  
nulo sic quondam cecim Viribus VIII. dum effet  
Cardinalis, Petri fedem qui modo teneret:

*Imbrisferis Arcus fulgens in nubibus, Orbem  
Efera dilevis domna timere vetas,  
Sic Deus amissus voluit. Decus annule majus,  
Est ubi quem supplex Vbi Perusina colit.  
Is gemino confitas arca, felicior index,  
Nam pergit Virgo nupta falsis opis.  
Virgineo terra conjugem fidele cœlum,*

Hac Duce non pelagi, non sygis unda nocet.

Est autem annulus iste non ex auro aut argento, sed ex lapilli aliquius genere. Solent verò Matronee cœlos ex ebore annulos attacatu illius sacrando Perusium mittere, in partu profuturos. Reconciliandis quoque animis conjugum diffidenibus plurimum valet. Ideo plures votu facto se Perusium conferunt, & fructu domesticæ pacis fruuntur eli-  
minata discordia. Denique ruita à demonibus ex-  
tati conjugientes ad sacram altare, ubi hic annu-  
lus affervatur, liberi edierunt. Nec hoc silendum,  
quod cum nobila & regi sanguinis feminam Wal-  
drada precepit, pietate domi ei gemma spectanda Bapuistam exhibetur manu eam accepisse, & digito annu-  
lari inferuisse, illum protinus digitum exaruisse in

Mira de  
annulo  
B.M.V.

I poenam

*specialis-  
de hoc  
opusci lo-*

pecuniam temeritatis. Quae res in populi concusso contigit, dum adhuc Clusij existeret. Nec mirum videt debet quod tanto in honore habeatur, quandoquidem Annulns ille pronobus humanæ felicitati auspicium dederit, quo MARIA Fortius conclusus, fons signatus, porta celi soli aeterno Principi pervit, fuit obignata & tradita Ioseph virginis facie & conforti. Verè ergo ipse Sponus, verè Maritus MARIAE, non ianuam solum nomine,

*Ioseph Pa-  
ter Iesu-*

Similiter verè Pater IESUS, Pater filii Dei, non naturalis, sed legalis, ipsum adoptans, ad ipsius custodiā & curā electum; Verè Pater Nurtarius, ipsum suis laboribus & sudoribus sustentans, & Virginem ejus Matrem, cojus & sanguine formatus, & lacte fuit educatus. An non S. Ioseph hoc lac, huncque fanguinem, hanc denique carnem ex ea parte censetur impetritus, quia utrumque alens censetur cooperatus substantiae carnis Christi? Denique nonne magni consiliū solus adjutor fidelissimus, è celo electus fuit & designatus? Et putes ipsum inane tantum Patris nomen gerere, adverte que in sacris Evangeliorum de eo traduntur.

*Primo, numquid tamquam Pater ei nomen im-  
ponit? Numquid hoc paternus est auctoritas?*

Quapropter dicit ei Angelus: *Vocabis nomen ejus Iesum.*

*Secundo nonne tanquam Pater praesentat eum in templo? Cum inducerent puerum parentes ejus in templum, &c.*

*Tertio, nonne tanquam Pater habebat in illum potestatem? Descendit cum eis, & venit Nazarenus, & erat subditus illis.*

*Quarto, nunquid tamquam Pater cum requirit in triduo? Ego & Pater dolentes quarebamus te, ait MARIA.*

Denique, nonne illi tamquam Patrieducatio & custodia tradita est ab Angelō sic et Matri? *Surge & accipe Puerum & Matrem ejus, & fuge in Egyptum.*

Ex his ergo sufficienter patet dignitas S. Iosephi, orta ex titulo Patris Christi & Sponsi MARIAE, & consequenter specialis ex eo capite erga eum dilectio Dei, quam consecuta sunt multa privilegia. Inter haec nonnulli enumerant confirmationem in gratia, ita ut numquam p̄cecarit mortaliter, & somnis depressionem, qui solet excitare concupiscentiam sensualem, quae fuit omnino illi congrua, ut posset convenire MARIAE sine periculo castimoniae; ut supra dictum est. Itaque recte de eo dicimus: *Dilectus Deo & hominibus, cuius me-  
moria in benedictione est.* Sed videamus quomodo hominibus dilectus sit particulariter, & ab eis honoratus.

## PARS II.

*Quomo-  
do Ioseph  
dilectus*

*I*deo S. Ioseph dilectus est hominibus, quia Deo est dilectus; ideo specialiter ab hominibus est honoratus, quia à Deo est honoratus: *Sic honorabi-  
tus, ut quem Rex velutur honorari.* Vis autem vide-

quomodo Deus voluerit eum ab hominibus hono-  
rari? Attende hoc, quasi in typo, in Ioseph Patriar-  
cha, Referebat ipse parentibus & fratribus suis. *Vidi  
per sonum Solem & Lunam, & Stellas undecim Gen. 37.*  
*vidi  
admirare me.* Hoc verum erat futurum, quia Pater  
ejus Iacob, & bala quam pro matre habebat mor-  
tua Rachele, & fratres eum erant in Egypto ado-  
ratur. Pater & Mater solis instar & lumen censemur,  
fratresq; undecim ut stellæ habentur. Sed numquid  
idem in veritate potest dicere S. Ioseph: *Vidi So-  
lem & Lunam, & stellas admirare me.* *Cristus &  
Maria & Apolstoli eum honorarunt, Christus  
Patrem, Maria ut Sponsum, discipuli ut Patrem  
Magistrorum, & ut Spousum MARIAE matris sue,  
quem si non agnoverunt in terris, nunc saltem ho-  
norant in Cœlis. *Quoniam etiam familia: ubi sol &  
luna & stellæ reperiuntur, nisi familia celestis  
quam Pater aeternus sibi elegit, in qua Iesus &  
MARIA cum Apolostolis tamquam filii reperiuntur?**

*Ecclæsia &  
Poteſtas  
fæculariorum  
honorantur.*

*Dicamus utoius, quod id sol & luna, hoc est Po-  
teſtas Ecclæſtæ & Poteſtas fæculariorum, glorifican-  
tis & honorant S. Iosephum omnesque pia anima-  
tanquam Stellæ. Recte etiam per solem & lunam  
intelligitur utraque illa potestas sublimis, de qua  
Innocent. III. Pont. sic scribit ad Imper. Con-  
stantinop. 1. decret. tit. 33. Ad Firmianum  
Cœli, id est universals Ecclesie, fecit Deus duo lumi-  
naria magna, id est, duas insitutæ dignitates, quæ sunt  
Pontificales auditorias & Regalis potestas. Sed illa  
quæ præstet diebus, id est pontificibus, maior est, quæ vero  
carnalibus minor, ut quanta est inter solem & lunam,  
tanta inter Pontifices & Reges afferentes agnoscatur.  
Interim utraque dicta potestas magno S. Iose-  
phum collit honorem. Certe videmus modo non  
iolum Episcopos & Pontifices, Sacerdos & Reli-  
giatos, facio cultu plurimum honorare hunc Vir-  
ginis Sponsum, Christi Patrem legalem & Nutri-  
tum, ac coram eis imagine Tiaras ac inflatas  
humiliter deponere, sed etiam Imperatores &  
Reges, Dukes & Princes, Magistratus & cives ad-  
eius pedes, sceptra & diademata, coronas & falces  
lubenter & pio animo substernere, confraternitati  
eius & protectioni se adscribere. Ita modis  
verificatur nostrum Ioseph non solum illud alte-  
rius Ioseph; *Solem & Lunam & stellas vidi adora-  
re me, sed etiam illud ab Iacob patrem Ioseph ab  
Iacob eum benedicente pronunciatum;* *Incurvem.  
Gen. 27.**

*Ita recte  
tur ante te filii matris tuis, adorem te tribus & populi  
qui tibi benedixerit, qui tibi beneditus, qui tibi maledece-  
rit, si maledictus.* Merito ergo de ipso repetimus:

*Ioseph dilectus Deo & hominibus, cuius me-  
moria in benedictione est: honoratus est à Deo, benedictus  
ab hominibus.*

*Verum perpicacius intueamur, cur omnes me-  
ritò eum honorent & adorent? *Cive cultum dulicem  
gratus ei impendant, cujuscumque status sint aut condi-  
tionis, cujuscumque gradus aut sublimitatis.**

*In primis, merito eum Nobiles honorant, & cum  
benedictione ejus memoriam celebrant, etiam vel Nobiles  
iste.*

Isto titulo quod de stirpe David regio honore illustrata orum docevit cum conjugi sui MARIA & quodcumq[ue] Nobilibus felicitatem & fecunditatem MARIA & Ioseph impetrare soleant pro coniugio. Sic fructus devotionis erga MARIAM & Ioseph fuit sanctus Ludovicus-Rex Galliarum, filius Blanche matris sanctae, Virginis Deiparæ & ipso eius deponitissime.

**2.** Pauperes & opifices. Secunde, merito eum honorant, & cum benedictione eius memoriam celebrant; etiam pauperes & opifices de plebe; quia licet nobilis fuit stirpe, pauper tamen fuit & operarius vixum quarens arte & labore. Sie Deus ad gloriam suam ordinavit, qui dignatus est vocari filius Fabri, qui fabricator est oculi, habens in manu sua scapula & impennia, potestatemque vite & mortis in Reges & Imperatores. Quapropter apte & lapienter respondit quidam Christianus Interrogatus per risum ab idololatria: Quid facis mne filius Fabri? Respondit ipse: Fererem fabricas vestras Italiano Imperatori. Ita Sozomenus lib. 6. hist. cap. 3. Docet vero S. Ioseph omnes operarios, seu opifices, spem in Deum jactare, illigite opera sua, sudores, labores dicere & offerte, sicut ipse specialiter fecit & labentissime, ut alete filium Dei & Mariam eius matrem qualibet cum difficultate collectans & superans, umbrinierum suum impleret.

**3.** Bacerdos & Religiosi. Tertio, etiam merito eum colunt cum benedictione. Sacerdotes & Religiosi, quia castitatis Religionisque vexillum primus erexit cum Sponfa Maria, & benedictionem perleverant in castitate aut religione cultoribus suis solet impetrare. Quapropter institutoe Religionum, eas modo gaudens sub eis speciali protectione erigere & fore. Ipse feci eum Agnum quocumque, & invitat eos qui castitatem profertur ad Agni sequentiam perfectam in hac vita, ut & in æternitate valeant eum sequi ad vita fontes aquarum.

**4.** Lufi & peccatores. Quarto, merito eum colunt, & cum benedictione memoriam eius celebrant sive justi, sive peccatores. Iusti quidem, quia se exhibuerunt exemplar perfectissimum & absoluissimum omnium iustitiae. Semper iustus fuit & rectus corde, sive in adversis, sive in prosperis. Tranxit per varias tribulations, nec ille fractus est, aut incurvus factus, sed ad superiora totu[m] erectus perfecte semper divina voluntati fuit subditus. Illi nemp[er] iusti & recti corde dicuntur, qui le jugiter divinae conformant voluntati, quae regula est perfectissima, rectissima, justissima, ontoque omnis rectitudinis & iustitiae. Peccatores autem ideo eum honorare & colere debent, qui suo fuero Iesu adventu in Agyptum, quo typus est tenebrose & pessimis conscientie, idola evicti, & lucis primitias intulit. Sic adhuc potens est pri apud Iesum intercessione impetrare, ut & peccatorum & impiorum cordibus peccata, tamquam idola ibidem latenter destruantur & eliminentur, omneque tenebrae tartareæ furentur, ut Christi lux & gratia oriatur in eorum

purgata per contritionem & compunctionem conscientia. Vix potens est apud Iesum pro remissione peccationis, qui adeo potens apud eum fuit in terris.

Quinto generalissime dicimus, omnem sexum, omnipotem gradum & sortem hominum S. Iosephum merito colere, & memoriam eius cum benedictione celebrare, quandoquidem post Mariam

Omnia sexu hominum,

per illum accessus est ad Iesum, & in omnibus potenter potest apud eum optulari. Quapropter dicitur S. Thomas in 4. de gen. 4. quæst. 3. artic. 2. Quodcumq[ue] Sanctis datum est in aliquibus causis praecipuum patrocinari, sicut S. Antonio ad ignem S. Apollonia ad dolorum dentium. S. Agatha ad dolorem mammilarum. S. Rochus ad pestem. At sanctissimo Ioseph in omni necessitate & negotio concessum est optulari, & omnes ad se pre configurantes defendere, & vere, & paterno affectu prosequi, hanc ipse. Hoc certè ex Gen. 42.

peccata sunt pia anima er devota. Vnde rursum de illo verisimili dicimus, quod de antiquo Ioseph in typo dictum est: Tulus Rex annulum de manu sua dedit eum in manu eius, & vestironi sola byssina, & collo tui quem aurum circumposuit & fecit a cendere super curvum fium clamanter Fratrem, ut eomines genuficerem. Hoc fecit Rex Pharaos Iosepho filio Iacob. Idem Deus fecisse interpretamus Iosepho nostro, Marie Sponso. Stola byssina cum torque aureo designat spacialem gloriam & aureolam, qua à Rege æternō amictus est Ioseph, gloria scilicet corporis ultra gloriam animæ, & aureola virginitatis Annulus aureus, quem Rex tulit de manu sua, annulus signatorius erat, ut quæ vellet Ioseph, Prorex Ægypti decerneret & obligaret auctoritatem Regis. Sic dicimus Regem æternum annulum signatorium in potestate Iosephi reliquissime, ut quæcumque voluerit, impetreret, & obligaret auctoritatem sibi concepta ad divinam gloriam & salutem ad se refugientium.

Lucundum est audire S. Theresam Ordin. Carmelitanarum Reformatricem, in Vita sua libello, quem iustiu Confessari & instinctu divino confidit, sic differunt cap. 6. Accepit Advocatum & Intercessorem S. Iosephum, & seco eius intercessione mihi semper profuisse in necessitatibus, tam corporis quam animæ. Nec memini mē haec tenus aliquid ab eo petuisse, quod adimplerum non fuerit. Maxima gratiarum dona per eum sum confecta, ita ut cœfam Deum alias Sanctis impetrare gratiam adjuvandi in aliqua particulari necessitate, sed huic in omnibus planè, prout sum experita. Sic Deus vult nobis innofcere, quod sicut illi fuit subditus in terra Patri nominis & locum obtinendi; ita quod & in cœlo veilt modo efficiere quicquid ipse petiti. Vnde neminem agnovi erga eum speciali devotione ferri, quin simil agnoverem eum in virtute proficer. Sed & iam ab aliquo anno in ejus festo soleo aliquid ab eo petere, videoq[ue] adimpleri; quod si non fuerit adeo recta petitio, dirigitur ab eo ad majus meum bonum. Kogoque per

amorem Dei, ut is qui credere noluerit, probare dignetur: videbit per experientiam quantum bonum sit le ejus precibus commendare; & cum pietate cultum exhibere: Multum quoque perficuum est sepe recognoscere quantum Regina Cœli cum puro Iesu passa sit, & gratias B. Iosepho agere pro fedula opera & auxilio impenso. Hæc S. Theresia.

Plurimum itaque confort, erga S. Iosephum, MARIE Déipara Sponsum, Christi Patrem legalem & fedulam Nutritum, continuâ devotione ferri, & gloriosâ in ejus festivitate cum cordis gaudio recentem pietatem renovare, memoriamque ejus, qui dilectus est Deo & hominibus cum benedictione celebrare. Qui enim ipsum benedixit, erit benedictus. Quod non solum S. Theresia experta est, & publicè afferuit, sed etiam multi alii ejus cultores. Vnde refert Iosidorus Hispanus hyst. orient. 3. p. c. 9. in visione quendam vidisse & audiisse Christum ad B. Iosephum sic loquentes: *Ere auxiliator omni homini Ecclesia juxtorum, qui in die memoria tua, o Ioseph, Deo sacrificia obuleris, & qui meditabis in vita & in laboribus tuis hac ibi. Idque conforme est ei quod ex S. Theresia jam retulimus.*

Conclu-  
sio.

**O** Trinitas Cœli adorabilis & gloriola, quæ nobis admirabilem in terra exhibuisti Trinitatem, Iesum, Mariam, Ioseph; & prævenisti eam in benedictionibus dulcedinis. Iesum constitutens ut fontem, Mariam & Ioseph ut aquæ ductum, aquæ feliciter exitus de Paradiso tui, utterans cordis nostriaridam secundet; da nobis per eos haurire de hac aqua, eorumque ubertim benedictionibus & meritis participare. Da nobis hanc Trinitatem colere sanctâ devotione in terris, Iesum adorare, Mariam cura Ioseph venerari & suscipere, ut nos tandem dignenter suscipere in celis in æternam suam societatem, ubi Trinitate perfecta licebit æternum frui, in illa semper vivere, illam in secula faculorum laudare & benedicere.

*Sacrum Epigramma in honorem Trinitatis S. in  
terra, hoc est, in honorem.*

IESU, MARIÆ, IOSEPH.  
Quo columbi in Sacello reuens a nobis erecto  
in Ecclesia Conveniens sub Sacro Carmeli Sodalicio.

*Quod Deus conjunxit, homo non separabit.*  
Matth. 19.

**H**oc societas sua ostentat Regina Mariano:  
*Genitrix enim Ioseph pax ea MARIA colit;*  
longior est Iesu Triadum non perfectus ipse,  
Nec Admodum scilicet Tres formaliter unit Amor.  
Quos Deus acerni conjunxit sedare honoru.  
Die, præce, vel cultu cur separari et homo?  
TRINUS & VNUM amamus, hos Tres faciavit in  
vnu.  
Tie colis hic Triadum, sic colis & Monadem.

IESUS, MARIA, IOSEPH.  
Tres sunt qui testimonium dant in terra,  
& hi tres unum sunt:  
Tres sunt qui testimonium dant in cœlo,  
& hi tres unum sunt.

IN FESTO S. BENEDICTI.

*De tibi Deus de rōe cœli benedictionem, &c.*  
Genel. 27.

Lect. 19.  
tripartita.

**I**n familiis Patriarcharum diversæ protes fuisse, quatuor aliquæ benedictiones sunt confeccæ. Pars I. alia reprobatione fuisse obnoxiae. Attende in fa- *De spiritu-*  
*milia Adam, Noë, Abraham, Isaac, David. In his tripli be-*  
*inventies Cain, Cham, Ismaël, Esau, Abrahon. His non nedictio-*  
*fuisse benedictionis filii, sed iuctum Patribus suis in S. Benedic-*  
*tus. Perid vero significatur, quod Dei supremi dicto.*  
*Patri familiis quodam speciali ejus benedictione*  
*præventos esse & electos; quoddam ex iusta provi-*  
*dentia reiectos. Et quidem ordinariæ majores natu-*  
*rae præelecti videtur à Domino, ut in hoc humilitas*  
*commeaderunt, quæ est character & signum specia-*  
*le electorum.*

**S**ic & in novo Testamento nonnulli specialibus à Domino benedictionibus agnoscuntur condac-  
tari, quorum propterea memoria in benedictione est, peimanes in seculum facili, in compositionem  
non odoris facta, in omnium ore inducata & spirata, in omnium aure suavissima. Inter hos eminentis, qui & nomine, quasi per antonomasiam, BE-  
NEDICTVS est appellatus. *Deo cœli hominibus alle-*  
*lus, cuius memoria & benedictio hodierna die non*  
*non suaveoleant renovatur. Haec autem apprime*  
*convenit illi benedictio, quam protulit Ilac be-*  
*nedicens Iacob filium suum: De tibi Deus de rōe*  
*cœli benedictionem, & de pinguedine terra abandan-*  
*tiæ frumentis & vini, &c. Licer enim specialiter*  
*per allegoriam Christo convenienter, & propter illi-*  
*dicta fuit, quæ toto illo contextu benedictionis*  
*continetur: tamen etiam electi ejus membris re-*  
*cte adaptantur. Videamus hæc particulariter & fini-*  
*gulas benedictionis examinemos partes.*

**P**rimò quidem, sensu illac fragrantiam ve-  
stis qua Iacob adornatus erat à matre pronunciat: *Bio Iacob*  
*Ecce odor filii mei sicut odor agri plantæ, cui benedixit accom-  
Domum. Hoc Christo convenit, convenit & Be-*  
*dicas. Be-*  
*neditio. Sic vestis Christi est Ecclesia, de qua ali-*  
*obi: *Lavabitis in vino salam suam, & in largiente rura ihu-*pallium sum; sic vestis S. Benedicti est ejus sacra  
Religio. Illa certè instar agri pleni & floridi, odore  
rem dedit & fragrantiam toto orbe terrarum. Ager  
utique est cui benedixit Dominus, ut omnis gene-  
ris flores produceret, violas, hyacinthos, rosas, li-  
lia. Hos flores parturit, dum tot animas puras &  
sanctas, humiles & coeles, tot Martyres, tot Vir-  
genes, tot demum Religiorum milia in Ecclesiæ  
gremio germinarit.*